
Sexta - feira, 08 de março de 2019
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 841

P O R T A R I A  Nº 255/2019
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar o Sr. ALIRIO
GAMA FILHO, do cargo de Superintendente da
Controladoria, desta municipalidade.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 06/03/2019.
        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 08 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

         P O R T A R I A  Nº  261/2019
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                       Art. 1º - Fica o Departamento de Pes-
soal da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
exonerar a pedido, o (a) seguinte servidor (a):
                   STEPHANIE VIEIRA PINTO – SERVI-
ÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO)   REG.
40.023-1
                      Art. 2º - Revogadas as disposições
em contrário esta portaria, entra em vigor nesta
data, com a produção de seus efeitos a contar
de 27/02/2019.
                        Prefeitura Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 08 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  262/2019
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                       Art. 1º - Fica o Departamento de Pes-
soal da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a
exonerar  o (a) seguinte servidor (a):
    ALESSANDRA FERNANDES TRINDADE
PISTORE – FISCAL SANITARIO - FARMÁCIA REG.
9020-9
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 28/02/2019.
                        Prefeitura  Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais,  em 08 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 263/2019
PRORROGA LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA

EM PESSOA DA FAMÍLIA.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de D.L.R.J, filho da
servidora LUCIANA DA SILVA BORGES ANDRADE,
que apresenta quadro clínico de Síndrome X frágil e
Hipertireoidismo e retardo do Desenvolvimento
Psicomotor, necessitando de cuidados e da presen-
ça de sua mãe;
CONSIDERANDO que houve manifestação favorável
a prorrogação da licença por motivo de doença em
pessoa da família pelo Serviço Médico Oficial do Mu-
nicípio de Araguari, a fim de que a servidora possa
atender às necessidades médicas de seu filho, con-
forme laudo exarado nos autos do Processo n. 2.952/
2018,
R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar a LICENÇA POR MOTIVO DE DO-
ENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA concedida à
servidora LUCIANA DA SILVA BORGES ANDRADE,
matrícula funcional nº 5173-0, lotada na SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deferida nos ter-
mos do art. 3º, da Lei nº 5.426, de 8 de setembro de
2014, com remuneração integral para a metade da
jornada de trabalho diária.
Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica, no
filho da servidora, a cada período de no máximo 90
(noventa) dias, enquanto durar a enfermidade da pes-
soa da família.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a conta de 13 de fevereiro de
2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de
Minas Gerais, em 08 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 264/2019
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. SIMEÃO ANTONIO DA COS-
TA JUNIOR, no cargo SUPERINTENDENTE DA CON-
TROLARIA Municipal.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 07/03/19.
                        Gabinete do Prefeito Municipal
de Araguari, Estado de Minas Gerais, 08 de mar-
ço de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 265/2019
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sra. JULIANA MONTEIRO, no
cargo ASSESSOR DE DIRETOR, da  Secretaria
Municipal de Obras.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 07/03/19.
                        Gabinete do Prefeito Municipal
de Araguari, Estado de Minas Gerais, 08 de mar-
ço de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

P O R T A R I A   Nº  268/2019
“Autoriza a pessoa que menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                       Art. 1º - Autorizar o Sr. LUIZ ANTO-
NIO LOPES, Secretário Municipal de Trânsito,
Transportes e Mobilidade Urbana, a gozar 20 (vin-
te) dias de suas Férias, no período de 11/03/2019
à 30/03/2019.
                       Art. 2º - Revogadas as disposições
em contrário esta portaria, entra em vigor nesta data.
                       Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 08 de março de
2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 269/2019
“Nomeia Interinamente a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear Interinamente, o Sr. RODRIGO
COSTA FERREIRA, no cargo de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MO-
BILIDADE URBANA, no período de 11/03/2019 à
30/03/2019, durante o período de férias do titular
do cargo.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal
de Araguari, Estado de Minas Gerais, 08 de mar-
ço de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal



Pág. 2 - Araguari, MG  08 de março de 2019 Edição 841

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

P O R T A R I A  Nº 270/2019
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sra. MARLUCIA ALVES RIBEI-
RO, no cargo ASSESSOR DE DIRETOR, da Se-
cretaria Municipal de Fazenda.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal
de Araguari, Estado de Minas Gerais, 08 de mar-
ço de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MARCOS COELHO DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 451/2019 – PREGÃO 1/2019

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 27 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS - Superintendente – SAE

DISPENSA 1/2019 – PROCESSO 440/2019

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 29 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS - Superintendente – SAE

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG

- TOMADA DE PREÇOS 1/2019
. Autarquia Municipal Autônoma, concessionária
dos serviços públicos de saneamento básico
que, fará realizar Tomada de preços do tipo téc-
nica e preço, visando a contratação de agência
de publicidade para prestação de serviços nos
setores de publicidade e propaganda para exe-
cutar  um conjunto de at ividades real izadas
integradamente que tenham como objetivo a di-
vulgação de atos e ações da SAE - Superinten-
dência de Água e Esgoto de Araguari, bem como
orientação social, educativo e informativo, deven-
do as propostas técnicas e de preços serem en-
tregues na Sede Administrativa da SAE, no dia
15 de abril de 2019 às 12:30 horas. Ficam con-

vocados à competição licitatória todos aqueles
que tiverem interesse na matéria devidamente ca-
dastrado e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor  do Edital,  cujas
cópias poderão ser obtidas na Av. Hugo Alessi,
50, Bairro Industrial, Araguari - MG, em qual-
quer dia útil e durante o horário de expediente
administrativo, mediante recolhimento da quan-
tia de R$8,00 (oito reais), que deverá ser depo-
sitada na conta corrente nº 5.148-9 Agência
0090-6 Banco do Brasil, ou GRATUITAMENTE
no endereço via INTERNET SITE:
www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelos telefones (034) 3246.6697- 3242-3579. (a)
Rômulo Cesar de Souza – Presidente da Co-
missão de Licitações. A empresa que desejar
ser informada sobre qualquer alteração com re-
lação a este procedimento licitatório deverá envi-
ar o ANEXO XV do Edital, conforme nele especi-
ficado, caso contrário, a SAE f ica impossibilita-
da de formalizar qualquer contato.



Pág. 3 - Araguari, MG 08 de março de 2019Edição 841

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 12/2019 no caso mencionado.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 01 de março de 2019.
              ANDRÉ FABIANO DOS REIS   -  Superintendente – SAE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por
meio da Secretaria Municipal de Administração, e
CONSIDERANDO que a Súmula nº 473 do STF prevê
que a “administração pode anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, por-
que deles não se originam direitos; ou revogá-los, por
motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os ca-
sos, a apreciação judicial”,
RESOLVE:
Tornar sem efeitos, bem como anular os atos de con-
vocação dos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado regido pelo Edital n. 004/2018 para a Função
Pública como servidor temporário de Médico Clinico
Geral para Unidade Móvel de Saúde, dos seguintes
candidatos:
a) JANUÁRIO ANTONIO DE MACEDO NETO, ins-
crição n. 0018, aprovado em 6º lugar.
b) VINICIUS DE MORAIS inscrição n. 0031, apro-
vado em 7º lugar.
c) ALINE RIBEIRO ROSA inscrição n. 0030, apro-
vada em 8º lugar.
Araguari/MG, 8 de março de 2019.

Thereza Christina Griep
Secretária Municipal de Administração

DECRETO N° 021, de 7 de março de 2019.
“Nomeia novos membros para integrarem a Comis-
são Especial que procede a análise, fiscalização
e emissão do certificado de registro cadastral de
fornecedores do Município de Araguari.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO que o art. 6º do Decreto nº 069/
05, de 30 de novembro de 2005, estabelece que a
investidura dos membros da Comissão Especial
nele constituída não excederá a 1 (um) ano;
CONSIDERANDO que o referido diploma legal veda
a recondução total de membros para a mesma Co-
missão Especial no período subseqüente,
D E C R E T A:
Art. 1° Passa a constituir-se a Comissão Especi-
al encarregada da análise, fiscalização e emissão
do certificado de registro cadastral de fornecedo-
res do Município Araguari, das seguintes pessoas
para as funções ora indicadas:
1-  Neilton dos Santos Andrade (Presidente);

2-  Bárbara Vieira Barufaldi e Silva (membro);
3-  Ademir Lourenço de Esmélia (suplente);
4-  Lucinei Della Posta (suplente).
Art. 2° No desempenho de suas atividades, com-
petirá à referida Comissão, após efetuar detida aná-
lise da documentação apresentada, fornecer ou
não os certificados de registro cadastral aos for-
necedores interessados, na forma da lei, os quais
deverão ser renovados sempre que houver atuali-
zação de seus registros.
§ 1º Constatadas irregularidades insanáveis e
impeditivas na documentação apresentada pelo for-
necedor, a Comissão Especial o certificará para
saná-las no prazo máximo de dez (10) dias úteis,
a contar de sua notificação, sob pena de devolu-
ção do requerimento de inscrição do cadastro, bem
como de toda a documentação correlata.
§ 2º Os certificados, de que trata o caput deste
artigo, quando aprovados e assinados pela Comis-
são Especial, terão validade de um (1) ano da data
de sua expedição, e deverão ser encaminhados
ao Departamento de Licitações e Contratos do Mu-
nicípio de Araguari, a fim de que seja efetuada a
inscrição do fornecedor no registro cadastral da
Prefeitura, bem como as anotações a que faz alu-
são o §2º do art. 36 da Lei nº 8.666/93.
Art. 3º Competirá ainda à Comissão Especial fis-
calizar as atividades administrativas previstas no
§1º do artigo 34 e no artigo 36, ambos da Lei nº
8.666/93.
Art. 4° Os membros da Comissão, a qualquer tem-
po, poderão alterar, suspender ou cancelar o re-
gistro do inscrito que deixar de satisfazer às exi-
gências do artigo 27 da Lei nº 8.666/93, ou as
estabelecidas para classificação cadastral.
Art. 5° Fica facultado aos membros da Comissão
utilizar-se de registros cadastrais de outros órgãos
ou entidades da Administração Pública.
Art. 6° A investidura dos membros da Comissão
Especial, a que se refere este Decreto, não exce-
derá a um (1) ano, sendo vedada, para a mesma
comissão, em período subseqüente, a recondução
da totalidade de seus membros.
Art. 7° Revogadas as disposições em contrário, o
presente Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Esta-

do de Minas Gerais, em 7 de março de 2019.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração

Contratado: CARLOS ALEXANDRE VELOSO - CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N.º 027/2019 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 007/2019 - PROCESSO N.º 027/
2019 – Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO
NA RUA OLEGÁRIO MACIEL Nº 289, CENTRO, NES-
TA CIDADE, CEP: 38440-218, DESTINADO A ABRI-
GAR AS INSTALAÇÕES DO ARQUIVO PÚBLICO
MUNICIPAL – Valor Mensal: R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais) – Vigência: 25/02/2019 à 25/02/
2020 – Thereza Christina Griep - Secretária Municipal
de Administração.

Contratado: CAPRI PATRIMONIAL INCORPORA-
ÇÕES LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 026/
2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2019 - PRO-
CESSO N.º 029/2019– Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL SITUADO NA PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N.º
65, CENTRO, DESTINADO A ABRIGAR VÁRIOS ÓR-
GÃOS, DE DIFERENTES SECRETARIAS, DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, A FIM DE
INTEGRALIZAR E OTIMIZAR O ATENDIMENTO AO
CIDADÃO – Vigência: 25/02/2019 à 25/02/2020 –
Thereza Christina Griep - Secretária Municipal de Ad-
ministração; Secretária Municipal do Trabalho e Ação
Social - Eunice Maria Mendes; Secretário Municipal
de Planejamento, Orçamento e Habitação - Marlos
Florêncio Fernandes - Secretário Municipal Interino de
Fazenda - José Ricardo Resende de Oliveira.

Pregão n.º 024/2019
O Município de Araguari/MG torna público que fará
realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO INTE-
GRAL DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, POR PONTO DE MANU-
TENÇÃO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL
AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEL DOS MATERI-
AIS RETIRADOS DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG, IN-
CLUINDO PERÍMETRO URBANO, POVOADOS E
DISTRITOS. Detalhes no Edital de Pregão n.º 024/
2019. Sessão Pública designada para o dia 22 de
Março de 2019, até as 13h30min, no Departamento
de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo
Franco n.º  550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Pregão n.º 024/2019
O Município de Araguari/MG torna público que fará
realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO INTE-
GRAL DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTEN-



Pág. 4 - Araguari, MG  08 de março de 2019 Edição 841

ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, POR PONTO DE MANU-
TENÇÃO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL
AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEL DOS MATERI-
AIS RETIRADOS DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG, IN-
CLUINDO PERÍMETRO URBANO, POVOADOS E
DISTRITOS. Detalhes no Edital de Pregão n.º 024/
2019. Sessão Pública designada para o dia 22 de
Março de 2019, até as 13h30min, no Departamento
de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo
Franco n.º  550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 002/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2019
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI DO ESTADO DE MI-
NAS GERAIS, por intermédio da Prefeitura Muni-
cipal com sede à Praça Gaioso Neves, nº. 129,
Centro, CEP: 38.440-001, na cidade de Araguari -
MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/
0001-49, por meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, instituída por meio do Decreto Muni-
cipal nº. 007/2019, comunica aos interessados
que, com base na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar Federal n°. 123/2006, Lei Comple-
mentar n°. 147/2014, Lei Municipal Geral MPE  nº
4.697/2010, alterada pela Lei Municipal 5.680/2017
e Decreto n° 107, de 17 de julho de 2013 com as
alterações conferidas pelo Decreto Municipal n.º
34/2017, Decreto Municipal 140/2013 e demais
legislações complementares, fará realizar licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL DESTINA-
DA À EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E
REFORMA GERAL DO CENTRO EDUCACIONAL
MUNICIPAL “TENENTE CORONEL VILAGRAN
CABRITA”, SITUADO NA AV. COMISSÃO
CRULLS, 35 – BAIRRO BRASÍLIA. TODOS OS
SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
MEMORIAL DESCRIT IVO DA OBRA,  NA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,  NO
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E NOS
PROJETOS ARQUITETÔNICOS E COMPLEMEN-
TARES. Os envelopes contendo os documentos
de habilitação e proposta deverão ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos, situ-
ado à Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550, Centro,
CEP: 38.440-016, nesta cidade de Araguari - MG,
até às 14:00 ( Quatorze ) horas do dia  26 ( vin-
te e seis ) de  Março                de 2019 (dois mil
e dezenove), sendo que a abertura dos envelo-
pes será realizada no mesmo dia e horário. As
empresas interessadas em participar desta licita-
ção deverão designar seu responsável técnico ou
preposto devidamente credenciado para vistoriar o
local onde será executada a obra/serviço, em dias
úteis e respeitado o horário do expediente normal
da PMA, até o dia 25 (vinte e cinco ) de Março
de 2019 (dois mil e dezenove), mediante prévio
agendamento de data e horário junto à Secreta-

ria Municipal de Educação, de segunda a sex-
ta-feira, das 13:00 (treze) às 17:00 (dezessete)
horas, pelo telefone: (34) 3690-3136 com o Setor
de Engenharia da Educação. Os horários estabe-
lecidos neste Edital respeitarão o Horário Oficial
de Brasília - DF. O Edital e seus anexos desta
licitação poderá ser adquirido no Departamento de
Licitações e Contratos, situado no endereço men-
cionado acima, em qualquer dia útil, durante o ex-

pediente normal da PMA, mediante prévio paga-
mento da quantia de R$10,00 (dez reais) corres-
pondentes ao custo das cópias do edital e
anexos, a qual deverá ser depositada na Conta nº
33-0, Agência 0096, Banco 104, Caixa Econômica
Federal-CEF - Poder Público, ou gratuitamente
através site da PMA: www.araguari.mg.gov.br
/ Licitações PMA. Mais informações pelo telefo-
ne: (34) 3690-3280.



Pág. 5 - Araguari, MG 08 de março de 2019Edição 841

Contratado: CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA
- COMERCIO EIRELI - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS 019/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº174/2018
- RP Nº 114/2018 PROCESSO Nº 292/2018 – Obje-
to: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZI-
NHA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DEMAIS DEPTOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE
COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO
EDITAL - Valor: R$247,50 (duzentos e quarenta e
sete reais e cinquenta centavos) - Prazo: 20/02/2019
à 20/02/2020 - DO: 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 20
de fevereiro de 2019 - Thereza Christina Griep -
Secretária Municipal de Administração.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA -
EPP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2019 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº174/2018 - RP Nº 114/
2018 PROCESSO Nº 292/2018 – Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E DEMAIS DEPTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI, EM CONFORMIDADE COM DE-
MAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL
- Valor: R$35.220,06 (trinta e cinco mil, duzentos
e vinte reais e seis centavos) - Prazo: 20/02/2019
à 20/02/2020 -  DO: 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Araguari/MG, 20
de fevereiro de 2019 - Thereza Christina Griep
- Secretária Municipal de Administração.

P O R T A R I A Nº  267/2019
“Altera a lotação de servidor”.

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os
Atos de movimentação de pessoal da Administração
Pública,

 RESOLVE :
Art. 1º Fica removida de ofício, a servidora

DAIANE MARY SILVA  matrícula nº 80.810, ocupante
de emprego público efetivo de Assistente Social
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE para a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

 Art. 2º A servidora deverá apresentar-se
no seu novo local de trabalho, portando o enca-
minhamento fornecido pelo Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria de Administra-
ção, para entrar em exercício de suas funções
na DELEGACIA DA MULHER.

 Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão
de lotação, a servidora será encaminhada ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com vis-
tas à análise das condições ambientais do trabalho.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito a contar do dia 17/12/2019.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 08  de Março 2019.

THEREZA CHRISTINA  GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº   266/2019
“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os
Atos de movimentação de pessoal da Administração
Pública,

RESOLVE :
  Art. 1º Fica removido de ofício, o servidor

FLAVIO ROSA DA COSTA, ocupante de emprego
público efetivo de Pedreiro, matricula 75.744 da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

para a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
  Art. 2º-O servidor deverá apresentar-se no seu
novo local de trabalho, portando o encaminha-
mento fornecido pelo Departamento de Recur-
sos Humanos da Secretaria de Administração,
para entrar em exercício de suas funções na
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
 Art. 3º- Após apresentar-se em seu novo órgão de
lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT para
as providências necessárias para a efetivação de sua
transferência e mudança de lotação, com vistas à
análise das condições ambientais do trabalho.
                Art. 4º- Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria, entra em vigor nesta data
com efeito no dia 25/02/2019.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 08 Março de 2019.

THEREZA CHRISTINA  GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 013, de 7 de março de 2019.
“Prorroga os prazos estabelecidos nas Portarias que
menciona para que a Comissão nas mesmas nomea-
das possa concluir os seus trabalhos e dá outras pro-
vidências.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais que lhe são próprias e,
CONSIDERANDO a justificativa formulada pela Pre-
sidente da Comissão nomeada pela Portaria nº 058,
de 25 de outubro de 2018, através do ofício nº 008/
2019, de 1º de março de 2019, solicitando a prorroga-
ção do prazo por mais 60 dias para que a Comissão
de Transgressão Funcional possa concluir seus tra-
balhos de que trata as Portarias de nºs 041/2018 (PAD
4.238/2017), 042/18 (PAD 3.517/18), 043/18 (PAD
3.577/18), 044/18 (PAD 3.801/18), 045/18 (PAD 3.237/
18), 046/18 (PAD 1.865/18), 047/18 (PAD 1.858/18),
048/18 (Sindicância 1.866/18), 049/18 (PAD 3.672/
18), 050/18 (Sindicância 3.578/18),  052/18
(Sindicância 3.800/18), 053/18 (Sindicância 2.598/18),
055/18 (PAD 3.576/18), 056/18 (PAD 3.913/18),

    R E S O L V E:
Art. 1º Fica prorrogado por até 60 (sessenta) dias os
prazos estabelecidos nas Portarias de nºs 041/2018
(PAD 4.238/2017), 042/18 (PAD 3.517/18), 043/18
(PAD 3.577/18), 044/18 (PAD 3.801/18), 045/18 (PAD
3.237/18), 046/18 (PAD1.865/18), 047/18 (PAD 1.858/
18), 048/18 (Sindicância 1.866/18), 049/18 (PAD
3.672/18), 050/18 (Sindicância 3.578/18), 052/18
(Sindicância 3.800/18), 053/18 (Sindicância 2.598/18),
055/18 (PAD 3.576/18), 056/18 (PAD 3.913/18), para
que a Comissão Permanente para Apuração de Trans-
gressão Funcional possa concluir os trabalhos ine-
rentes.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção, com a produção dos seus efeitos retroativos à
data do  término das vigências das respectivas Porta-
rias mencionadas no artigo anterior.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de
Minas Gerais, em 7 de março de 2019.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração



Pág. 6 - Araguari, MG  08 de março de 2019 Edição 841

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ALESSANDRA
MARINA RAMOS PEREIRA, portador(a) do RG Nº
6.857.368-SSP/MG, CPF/MF Nº 999.487.376-87, e
da Carteira de Trabalho nº 57.889, série 0059/MG,
contratado (a) por prazo determinado para a função
pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA es-
tabelecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo
período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro
de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº
5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ANA CECILIA
ROSA LEMOS CORREIA, portador(a) do RG Nº
12.526.983-PC/MG, CPF/MF Nº 065.701.186-09, e da
Carteira de Trabalho nº 7.840, série nº  0131/MG,
contratado (a) por prazo determinado para a função
pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA es-
tabelecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo
período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro
de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº
5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado

com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ARLETE
APARECIDA DE MIRANDA, portador(a) do RG Nº
5.337.947-PC/MG, CPF/MF Nº 766.260.676-72, e da
Carteira de Trabalho nº 85.038, série nº  0032/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário
pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de
janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) CAMILA DE
MELO CRUZ ARAUJO, portador(a) do RG Nº
12.739.473-PC/MG, CPF/MF Nº 054.648.796-33, e da
Carteira de Trabalho nº 5002281, série nº  0050/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário
pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de
janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) DARLENE RA-
QUEL DA SILVA, portador(a) do RG Nº 13.512.820-
SSP/MG, CPF/MF Nº 003.035.606-73, e da Carteira

de Trabalho nº 1.482, série nº  0080/MG, contrata-
do (a) por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) DAYANA
APARECIDA MOTA, portador(a) do RG Nº 13.106.091-
SSP/MG, CPF/MF Nº 072.498.996-00, e da Carteira
de Trabalho nº 70.338, série nº  0108/MG, contra-
tado (a) por prazo determinado para a função pública
de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabeleci-
do a prorrogação do Contrato Temporário pelo período
de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de
2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283,
de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) JÉSSICA
CRISTINA CORDEIRO, portador(a) do RG Nº
18.331.913-PC/MG, CPF/MF Nº 112.587.256-06, e da
Carteira de Trabalho nº 60.605, série nº  0157/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário
pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de
janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.



Pág. 7 - Araguari, MG 08 de março de 2019Edição 841

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) JULIA BORGES
SEGATTO, portador(a) do RG Nº 15.378.028-PC/MG,
CPF/MF Nº 083.244.876-11, e da Carteira de Tra-
balho nº 279.512, série nº  003-0/MG, contratado
(a) por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) KARLA VIEIRA
BRAGA, portador(a) do RG Nº 10.891.545-SSP/MG,
CPF/MF Nº 013.522.246-07, e da Carteira de Tra-
balho nº 14.712, série nº  0108/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) LORENA ALVES
PEIXOTO, portador(a) do RG Nº 944284981-SSP/MG,
CPF/MF Nº 651.899.573-49, e da Carteira de Tra-
balho nº 50.724, série nº  0144/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) MADALENA
CARDOSO SANTIAGO, portador(a) do RG Nº
20.686.160-PC/MG, CPF/MF Nº 537.175.703-15, e da
Carteira de Trabalho nº 11.619, série nº  0012/MG,
contratado (a) por prazo determinado para a função
pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA es-
tabelecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo
período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro
de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº
5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado

com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) MARIA CANDIDA
MARQUES, portador(a) do RG Nº 11.635.570-PC/MG,
CPF/MF Nº 255.307.126-49, e da Carteira de Tra-
balho nº 1.123, série nº  502/MG, contratado (a) por
prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) MARIA
CRISTINA GONÇALVES DE JESUS, portador(a) do
RG Nº 13.519.372-PC/MG, CPF/MF Nº 067.274.326-
43, e da Carteira de Trabalho nº 77.462, série nº
108/MG, contratado (a) por prazo determinado para a
função pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) NELMA ALVES
BARCELLOS, portador(a) do RG Nº 4.771.501-SSP/
MG, CPF/MF Nº 713.319.056-72, e da Carteira de



Pág. 8 - Araguari, MG  08 de março de 2019 Edição 841

Trabalho nº 11.924, série nº  0032/MG, contratado
(a) por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) OLGA MARIA
NASCIMENTO LOURENÇO PEREIRA, portador(a) do
RG Nº 3.691.194-PC/MG, CPF/MF Nº 563.196.306-
04, e da Carteira de Trabalho nº 7.637, série nº
0032/MG, contratado (a) por prazo determinado para
a função pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) PRISCILLA
NEVES DE OLIVEIRA, portador(a) do RG Nº
15.538.433-SSP/MG, CPF/MF Nº 097.766.116-48, e
da Carteira de Trabalho nº 1.195.136, série nº  0040/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário
pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de
janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) RITA DE CASSIA
BRANDAO, portador(a) do RG Nº 6.630.112-SSP/MG,
CPF/MF Nº 028.396.576-27, e da Carteira de Tra-
balho nº 89.937, série nº  0080/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) SILMA IZABEL
MONTES SILVA, portador(a) do RG Nº 7.833.902-
SSP/MG, CPF/MF Nº 815.214.056-20, e da Carteira
de Trabalho nº 75.273, série nº  0108/MG, contra-
tado (a) por prazo determinado para a função pública
de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabeleci-
do a prorrogação do Contrato Temporário pelo período
de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de
2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283,
de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) SILVANE VIEIRA
DE PAULO, portador(a) do RG Nº 6.630.840-PC/MG,
CPF/MF Nº 866.613.706-10, e da Carteira de Tra-
balho nº 52.091, série nº  0032/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de
CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA estabelecido a
prorrogação do Contrato Temporário pelo período de
01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) TALITA PLINIA
DA COSTA DE OLIVEIRA SOUSA, portador(a) do RG
Nº 16.648.695-PC/MG, CPF/MF Nº 076.568.706-28,
e da Carteira de Trabalho nº 19.151, série nº  0157/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário
pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de
janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado



Pág. 9 - Araguari, MG 08 de março de 2019Edição 841

com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) THAYNA
APARECIDA PEREIRA DA SILVA, portador(a) do RG
Nº 16.156.730-PC/MG, CPF/MF Nº 128.196.356-95,
e da Carteira de Trabalho nº 5.145.454, série nº
0040/MG, contratado (a) por prazo determinado para
a função pública de CANTINEIRA - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) SILVIO MAURO
GARCIA GOULART, portador(a) do RG Nº 15.935.480-
PC/MG, CPF/MF Nº 289.970.777-91, e da Carteira
de Trabalho nº 69.586, série nº  004/MG, contrata-
do (a) por prazo determinado para a função pública de
MEDICO - PHAD - TEMPORARIO,  FICA estabeleci-
do a prorrogação do Contrato Temporário pelo período
de 16 de janeiro de 2019 à 17 de janeiro de 2020,
conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26
de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 17 de janeiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ANDREIA MA-
RIA DE LIMA SILVA, portador(a) do RG Nº 5.108.045-
PC/MG, CPF/MF Nº 655.383.076-20, e da Carteira

de Trabalho nº 91.641, série nº  0008/MG, contra-
tado (a) por prazo determinado para a função pública
de SERVIÇOS GERAIS FEMININO - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ELAINE MARIA
DA SILVA CANDIDO, portador(a) do RG  Nº
21.252.854-PC/MG, CPF/MF Nº 426.782.341-34, e da
Carteira de Trabalho nº 81.143, série nº  0010/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ESTER
LORRAYNE CAETANO DE OLIVEIRA, portador(a) do
RG Nº 18.630.689-SSP/MG, CPF/MF Nº 062.435.776-
78, e da Carteira de Trabalho nº 1.999.774, série
nº 0040/MG, contratado (a) por prazo determinado para
a função pública de SERVIÇOS GERAIS FEMININO
- TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação
do Contrato Temporário pelo período de 01 de feve-
reiro de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§

1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) JULIANA
APARECIDA DA SILVA, portador(a) do RG Nº
14.867.269-SSP/MG, CPF/MF Nº 080.569.466-83, e
da Carteira de Trabalho nº 94.530, série nº  0108/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) KARLA BEATRIZ
DA MOTA ALVARES, portador(a) do RG  Nº
11.384.468-PC/MG, CPF/MF Nº 045.580.286-60, e da
Carteira de Trabalho nº 5.145.454, série nº  0040/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.



Pág. 10 - Araguari, MG  08 de março de 2019 Edição 841

Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) LORENA DE
OLIVEIRA PAULA, portador(a) do RG Nº 20.462.990-
PC/MG, CPF/MF Nº 139.736.196-46, e da Carteira
de Trabalho nº 6.251.010, série nº  0040/MG, con-
tratado (a) por prazo determinado para a função públi-
ca de SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) LUCIA DE FA-
TIMA AGUIAR, portador(a) do RG Nº 1.192.673-SSP/
MG, CPF/MF Nº 640.644.766-20, e da Carteira de
Trabalho nº 17.610, série nº  0232/MG, contratado
(a) por prazo determinado para a função pública de
SERVIÇOS GERAIS FEMININO - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) MARIVANIA
BURES CADENE SILVA, portador(a) do RG Nº
12.191.207-SSP/MG, CPF/MF Nº 066.067.706-70, e
da Carteira de Trabalho nº 6.250.430, série nº  0040/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) NILZA VAZ
FERREIRA POSTIGO, portador(a) do RG  Nº
13.644.208-SSP/MG, CPF/MF Nº 064.186.136-27, e
da Carteira de Trabalho nº 28.006, série nº  0008/
MG, contratado (a) por prazo determinado para a fun-
ção pública de SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-

nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ROSA MIYA
KIKUCHI, portador(a) do RG Nº 530903192-SSP, CPF/
MF Nº 491.230.416-68, e da Carteira de Trabalho
nº 79.456, série nº  525/PR, contratado (a) por prazo
determinado para a função pública de SERVIÇOS
GERAIS FEMININO - TEMPORARIO,  FICA estabe-
lecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo pe-
ríodo de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro
de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº
5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) RUTE SIQUEIRA
SOARES, portador(a) do RG Nº 12.379.322-SSP, CPF/
MF Nº 059.747.666-79, e da Carteira de Trabalho
nº 60.910, série nº  0096/MG, contratado (a) por pra-
zo determinado para a função pública de SERVIÇOS
GERAIS FEMININO - TEMPORARIO,  FICA estabe-
lecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo pe-
ríodo de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro
de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº
5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-



Pág. 11 - Araguari, MG 08 de março de 2019Edição 841

cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) SANTA DE
OLIVEIRA, portador(a) do RG Nº 7.635.915-SSP/MG,
CPF/MF Nº 043.210.776-21, e da Carteira de Tra-
balho nº 58.562, série nº  0059/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de SER-
VIÇOS GERAIS FEMININO - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário
pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de
janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) ANDERSON
DIVINO DA SILVA, portador(a) do RG Nº 94.114-PC/
MG, CPF/MF Nº 033.492.046-94, e da Carteira de
Trabalho nº 66.270, série nº  0080/MG, contratado
(a) por prazo determinado para a função pública de
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) BENICIO PEDRO
BORGES JUNIOR, portador(a) do RG Nº 10.230.004-
PC/MG, CPF/MF Nº 033.492.046-94, e da Carteira
de Trabalho nº 66.270, série nº  0080/MG, contra-
tado (a) por prazo determinado para a função pública
de SERVIÇOS GERAIS MASCULINO -

TEMPORARIO,  FICA estabelecido a prorrogação do
Contrato Temporário pelo período de 01 de fevereiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a
4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) KELER DOS
SANTOS SILVA, portador(a) do RG Nº 7.487.926-PC/
MG, CPF/MF Nº 999.566.916-15, e da Carteira de
Trabalho nº 7.968.170, série nº  0040/MG, contrata-
do (a) por prazo determinado para a função pública de
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 01 de fevereiro de 2019 à 31
de janeiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da
Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração, e o (a) Sr. (a) MATHEUS ALVES
DE MELO, portador(a) do RG Nº 19.379.075-PC/MG,
CPF/MF Nº 127.154.126-22, e da Carteira de Traba-
lho nº 3.135.322, série nº  0040/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de SER-
VIÇOS GERAIS MASCULINO - TEMPORARIO,  FICA
estabelecido a prorrogação do Contrato Temporário pelo
período de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro
de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283,
de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as

partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo determi-
nado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro
de 2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
ARAGUARI, com sede na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550 – Centro, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração, e o (a) Sr. (a) VITOR FIDELIS
FERRARI, portador(a) do RG Nº 15.829.971-PC/MG,
CPF/MF Nº 080.041.986-35, e da Carteira de Tra-
balho nº 8575614, série nº  0050/MG, contratado (a)
por prazo determinado para a função pública de SER-
VIÇOS GERAIS MASCULINO - TEMPORARIO,
FICA estabelecido a prorrogação do Contrato Tempo-
rário pelo período de 07 de fevereiro de 2019 à 08
de fevereiro de 2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º
da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 08 de fevereiro de 2019.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO PARA ATENDER AS SITUAÇÕES
DE NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-

NAL INTERESSE PÚBLICO
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo deter-
minado, para atender as situações de necessidade tem-
porária de excepcional interesse público celebrado com
fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI,
com sede na Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Cen-
tro, por intermédio da Secretaria Municipal de Admi-
nistração, e o (a) Sr. (a) MARIA DE LOURDES OLI-
VEIRA, portador(a) do RG Nº 3.235.283-SSP/MG, CPF/
MF Nº 691.270.266-04, e da Carteira de Trabalho nº
22.281, série nº  0032/MG, contratado (a) por prazo
determinado para a função pública de SERVIÇOS
GERAIS FEMININO - TEMPORARIO,  FICA estabele-
cido a prorrogação do Contrato Temporário pelo perío-
do de 01 de fevereiro de 2019 à 31 de janeiro de
2020, conforme §§ 1º a 4º do art. 7º da Lei nº 5.283, de
26 de novembro de 2013.
E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as
partes na presença de duas testemunhas.
Araguari, 01 de fevereiro de 2019.



Pág. 12 - Araguari, MG  08 de março de 2019 Edição 841


